
ESITO DI GARA 
 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  
I.1. Denominazione e indirizzi: Centrale Unica di Committenza della Provincia di Monza e della Brianza, 
Via Grigna, 13 - 20900 Monza - NUTS: ITC4D; e-mail: cuc@provincia.mb.it 
I.2. Comunicazioni: Documenti e informazioni reperibili su www.ariaspa.it e www.provincia.mb.it. 
 

SEZIONE II: OGGETTO DELLA CONCESSIONE 
II.1.1. Denominazione: gara europea a procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023, 
per l’affidamento delle forniture delle attrezzature per l’allestimento del laboratorio di idrogeno (Lotto 1 CIG 
A032ABA931), del laboratorio elettrico (LOTTO 2 CIG A032B002F7) e del laboratorio di realtà virtuale 
aumentata vr/ar (Lotto 3 Cig A032B6DCE7) in grado di rispondere alle nuove esigenze didattiche per la 
FONDAZIONE ITS energia ambiente ed edilizia sostenibile, per le sedi di Vimercate (Mb), Milano (Mi) e 
Lissone (Mb), finanziato con le risorse previste dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (cd. Pnrr) e/o dal 
Piano Nazionale per gli Investimenti Complementari al Piano Nazionale di Ripresa E Resilienza (cd. Pnc), 
missione 4 componente 1 investimento 1.5 “sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria (its)”, 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023 
 
CIG: Lotto 1: A032ABA931 – Lotto 2: A032B002F7; – Lotto 3: A032B6DCE7;  
 
II.1.2. Codice CPV-principale: Lotto 1: 3870000-5 “ricerca sperimentazione e simulatori tecnico scientifici” 
– Lotto 2: 30231000-7 “31680000-6 “Apparecchi ed accessori elettrici” – Lotto 3: 72268000-1 “Servizi di 

fornitura di software”  
II.1.3. Tipo di appalto: forniture 
II.1.4. Breve descrizione: forniture delle attrezzature per l’allestimento del laboratorio di idrogeno (LOTTO 
1 CIG A032ABA931), del laboratorio elettrico (LOTTO 2 CIG A032B002F7) e del laboratorio di realtà 
virtuale aumentata VR/AR (LOTTO 3 CIG A032B6DCE7) in grado di rispondere alle nuove esigenze 
didattiche per la Fondazione ITS Energia Ambiente ed Edilizia Sostenibile 
II.1.6. Suddivisone lotti: si 
 
II.2.2. Descrizione della concessione: le forniture delle attrezzature per l’allestimento del laboratorio di 
idrogeno (LOTTO 1 CIG A032ABA931), del laboratorio elettrico (LOTTO 2 CIG A032B002F7) e del 
laboratorio di realtà virtuale aumentata VR/AR (LOTTO 3 CIG A032B6DCE7) in grado di rispondere alle 
nuove esigenze didattiche per la Fondazione ITS Energia Ambiente ed Edilizia Sostenibile 
II.2.3. Luogo di esecuzione prestazione: codice NUTS ITC4C, luogo principale di esecuzione: Comune di 
Milano.  
II.2.5. Tipo di procedura: aperta ai sensi dell’art. 46 del D.Lgs. 36/2023 
II.2.6. Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108, comma 2, 
del d.lgs. 36/2023.  
II.2.7. Informazioni relative alle opzioni: indicate nel disciplinare di gara. 
II.2.13. Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea: indicate nel disciplinare di gara. 
 
SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE  
Lotto 1: A032ABA931 

V.2.2. Numero di offerte ricevute: 1 
V.2.3. Numero delle imprese ammesse: 1 
V.2.4. Numero Imprese escluse: 0 

V.2.5. Aggiudicatario: SIMPLIFHY SB SRL (P.IVA/CF: 11660090967), con sede legale in via Fogagnolo, 
11, CAP 20099 Sesto San Giovanni (MI) in avvalimento con AUTOMATION SERVICE srl (P.Iva e C.F.: 
09150110154, IT 039304488) con sede legale in via Della Chiusa, 15, CAP 20123 Milano (MI) 
V.2.6. Subappalto: SÌ 
Entità dell’appalto IVA esclusa: € 497.701,80 sull’importo a base di gara di € 540.000,00 

Data proposta di aggiudicazione: Det.ne Dir.le della CUC R.G.NR. 278 del 06/02/2024 
Aggiudicazione della S.A.: Det.ne RG 422 del 21/02/2024 
 
Lotto 2: A032B002F7 
V.2.2. Numero di offerte ricevute: 1 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
M
O
N
Z
A
 
E
 
D
E
L
L
A
 
B
R
I
A
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
0
4
4
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



V.2.3. Numero delle imprese ammesse: 1 
V.2.4. Numero Imprese escluse: 0 
V.2.5. Aggiudicatario: Italtec Technical Training Systems SRL (P.IVA/CF: 06248000967), con sede legale 
in via Galvano Fiamma, 32 – 20129 Milano 
V.2.6. Subappalto: No 
 
Entità dell’appalto IVA esclusa: € 232.999,22 sull’importo a base di gara di € 233.115,78 
 
Data proposta di aggiudicazione: Det.ne Dir.le della CUC R.G.NR. 282 del 06/02/2024 
 

Aggiudicazione della S.A.: Det.ne RG 447 del 26/02/2024 
 
Lotto 3: A032B6DCE7 

V.2.2. Numero di offerte ricevute: 1 
V.2.3. Numero delle imprese ammesse: 1 

V.2.4. Numero Imprese escluse: 0 
V.2.5. Aggiudicatario: CARRARO LAB SRL (P.IVA/CF: 03492000173), con sede legale in via Valle 
Calepio, 5 - 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 
V.2.6. Subappalto: No 
 

Entità dell’appalto IVA esclusa: € 298.944,00 sull’importo a base di gara di € 311.400,00 
 
Data proposta di aggiudicazione: Det.ne Dir.le della CUC R.G.NR. 283 del 06/02/2024 
 
Aggiudicazione della S.A.: Det.ne RG 441 del 22/02/2024 
 
 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.1.1. Informazioni complementari: indicate nel disciplinare di gara. 
VI.4.1. Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Lombardia. Indirizzo postale: via 
Filippo Corridoni n.39, MILANO. Tel.: +39 0276053211/315  

VI.4.1. Comunicazioni: ai sensi dell’art. 28, del Codice degli Appalti, ovvero, 30 giorni dalla ricezione delle 
comunicazioni di cui all’ art. 90 co.1 del Codice medesimo innanzi al TAR della Lombardia, tramite 
www.giustizia-amministrativa.it /tribunale-amministrativo-regionale-per-la Lombardia-Milano. 
 
VI. 4.3. Direttore della Centrale Unica di Committenza di Monza e della Brianza Dott.ssa Erminia Vittoria 
Zoppè – e-mail cuc@provincia.mb.it  
VI.4.4. Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.:  
dott.ssa Eleonora Collari della Fondazione ITS Energia Ambiente ed Edilizia Sostenibile  
 
Pubblicato sulla G.U.U.E. S:77/2024 del 18/04/2024 

 
Il Direttore del Settore Risorse e Servizi ai Comuni 

Dott.ssa Erminia Vittoria Zoppè 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

P
R
O
V
I
N
C
I
A
 
D
I
 
M
O
N
Z
A
 
E
 
D
E
L
L
A
 
B
R
I
A
N
Z
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
0
4
4
1
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
9
-
0
4
-
2
0
2
4

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
1
.
2
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


